
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE

N. 16

Data 26-09-2018
Convenzione di segreteria. Risoluzione.

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventisei del mese di settembre alle ore 18:00 nella sala delle
adunanze consiliari.

Con appositi avvisi spediti a domicilio, sono stati oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali.
Fatto l’appello risultano:

PUCCI FRANCO P DE ANDREIS MARCO P

FULVIMARI DANIELE P DI MADDALENA PASQUALE A

FASCETTI LUIGI P DI LORETO LUCIANO A

PARENZI SABRINA P FULVI ALESSANDRA P

SEBASTIANI LORENA P FULVI GISELLA P

Assegnati n°  10 Presenti n°    8

In carica   n°  10 Assenti  n°     2

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pelosi Maurizio assume la
Presidenza e dichiara  aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa BUEMI Maria Elena

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Consiglio Comunale in data 24 settembre 2017 è stata approvato lo schema di

convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di segreteria comunale con il Comune di
Lucoli, con durata tre anni e decorrenza dalla data di presa di servizio del titolare della convenzione;

la convenzione è stata sottoscritta in data 12 settembre 2017 ed è diventata operativa con la presa
d’atto della Prefettura dell’Aquila-Ufficio Territoriale di Governo, di cui alla nota n. 42480 del 12 settembre
2017;

ai sensi dell’articolo 7, la predetta convenzione può essere risolta in qualunque momento per mutuo
consenso dei comuni convenzionati;

DATO ATTO che il Comune Capo-convenzione è il comune di Lucoli;

CONSIDERATO CHE, le Amministrazioni interessate intendono, di comune accordo, sciogliere
anticipatamente la convenzione e addivenire nel prossimo futuro ad una diversa soluzione organizzativa
più confacente alle proprie esigenze compresa l’approvazione di nuova convenzione per la gestione
associata delle funzioni di Segreteria Comunale;

STABILITO CHE:
la convenzione cesserà previa comunicazione e relativa presa atto della Prefettura dell’Aquila –
Ufficio Territoriale di Governo Sezione Regionale Abruzzo dell’Albo dei Segretari Comunali e
Provinciali;
a seguito dello scioglimento della convenzione il segretario manterrà la titolarità del Comune capo-
convenzione;

VISTA la nota emanata dal Ministero dell’Interno – Albo nazionale del Segretari comunali e provinciali: n.
485/E del 24 marzo 2015 avente ad oggetto “Convenzioni per l’ufficio di segreteria”;

VISTO il parere ARAN merito alla retribuzione aggiuntiva spettante ai segretari titolari di segreteria
convenzionata;

VISTO l’art. 98, comma 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’art. 10, comma 1, del D.P.R. n. 465/1997;

VISTO il C.C.N.L. dei Segretari Comunali e Provinciali;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto rilasciato ai sensi
dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con la seguente votazione espressa nelle forme di legge:

Presenti 9

Votanti 9

Favorevoli 9

DELIBERA DI CONSIGLIO n.16 del 26-09-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO - Pag. 2



Contrari 0

DELIBERA

di procedere allo scioglimento consensuale anticipato della convenzione per lo svolgimento in1.
forma associata del servizio di segreteria comunale con il Comune di Lucoli, approvata con deliberazione n.
24 adottata dal Consiglio Comunale in data 24 settembre 2017;

 di dare atto che il presente atto sarà trasmesso al Comune di Lucoli.2.

Successivamente il Consiglio con la seguente votazione, espressa nelle forme di legge

Presenti 9

Votanti 9

Favorevoli 9

Contrari 0

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile secondo quanto previsto dall’art.
134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

Il  Presidente Il Segretario Comunale
F.to Pelosi Maurizio F.to Dott.ssa BUEMI Maria Elena

DELIBERA DI CONSIGLIO n.16 del 26-09-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO - Pag. 3



________________________________________________________________________________
Visto, si esprime parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica della proposta del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

IL Funzionario Responsabile del Servizio

F.to BUEMI Maria Elena

_________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale il 01-10-2018 N.582
ove rimarrà per 15 gg. consecutivi.

Data: 01-10-2018 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to BUEMI Maria Elena

_________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs n. 267/2000.

Data: 01-10-2018 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to BUEMI Maria Elena

_________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale

Data: 01-10-2018 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to BUEMI Maria Elena

DELIBERA DI CONSIGLIO n.16 del 26-09-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO - Pag. 4


